СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
        ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОТОКОЛ:

16.08.2017г.                                                Присутствовали: члены совета:
                                                                     Полухина Н.П.,
                                                                     Гуслистый С.Н.,
                                                                     Сидоренко Н.А.,
                                                                     Чалова Л.А.,
                                                                     Петрова Е.Н.
                                                                     Секретарь собрания: Каекпаева Д.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О жалобе Радиловой Оксаны Сергеевны № 127-р от 24.07.2017г. «О разрешении различных проблем в сельсовете Селитренное».

По первому вопросу

Слушали:
1. О жалобе  Радиловой Оксаны Сергеевны № 127-р от 24.07.2017г. «О разрешении различных проблем в сельсовете Селитренное».

Совет МО «Селитренский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. На территории села освещение имеется. 106 фонарей на село с населением 2066 чел. За 2016 год на освещение затрачено 131 099,69 рублей (сто тридцать одна тысяча девяносто девять рублей 69 копеек), за 7 месяцев 2017 года затрачено 74 952,10 рублей (семьдесят четыре тысячи девятьсот пятьдесят два рубля 10 копеек).
2. На территории села поголовье КРС сократилось на  60%, в основном жители содержат КРС на чабанских точках. В селе Селитренное вообще нет специализированного пляжа.
3. Да, бездомные собаки в селе имеются, но все инстанции извещены и принимаются меры по этому вопросу, имеются акты отлова безнадзорных животных. Последний акт от 04.05.2017 года.
4. Полномочия по обслуживанию дорог относятся к администрации МО «Харабалинский район».
5. Силами администрации МО «Селитренский сельсовет» и жителей села Селитренное проводится посильная уборка берегов Ахтубы. Но содержать береговую зону в идеальном состоянии не представляется возможным, в связи с сезонным наплывом туристов.
6. ЖКХ было основано 3 апреля 2006 года. Часть лесопосадки была вырублена  лесхозом до 1999 года, а посаженные лесхозом саженцы не принялись.
7. 50% заброшенных домов сильно завышен и не соответствует действительности.
8. Участки под ИЖС выделяются бесплатно всем желающим, согласно законодательству РФ и НПА МО «Харабалинский район».
9. По поводу пожаров работают следственные органы. Дежурства были организованы совместно с органами полиции и администрации.
10. В селе Селитренное существует водопровод для обеспечения села технической водой. Чтобы наладить снабжение населения питьевой водой, нужны очень большие средства. Строительство водозабора чистой воды, очистные сооружения, разводящие сети запланированы и внесены в генеральный план.

Заместитель председателя Совета
МО «Селитренский сельсовет»                                                                Е.Н.Петрова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
Р Е Ш Е Н И Е
16.08.2017 г.      № 139                                                     	         	             с. Селитренное

«О рассмотрении жалобы
Радиловой Оксаны Сергеевны
№ 127-р от 24.07.2017г. »

Совет МО «Селитренский сельсовет»
РЕШИЛ:
        По 1 пункту жалобы Радиловой О.С.: на территории села освещение имеется. 106 фонарей на село с населением 2066 чел. За 2016 год на освещение затрачено 131 099,69 рублей (сто тридцать одна тысяча девяносто девять рублей 69 копеек), за 7 месяцев 2017 года затрачено 74 952,10 рублей (семьдесят четыре тысячи девятьсот пятьдесят два рубля 10 копеек).
         По 2 пункту жалобы Радиловой О.С.: на территории села поголовье КРС сократилось на  60%, в основном жители содержат КРС на чабанских точках. В селе Селитренное вообще нет специализированного пляжа.
        По 3 пункту  жалобы Радиловой О.С.: да, бездомные собаки в селе имеются, но все инстанции извещены и принимаются меры по этому вопросу, имеются акты отлова безнадзорных животных. Последний акт от 04.05.2017 года.
       По 4 пункту  жалобы Радиловой О.С.: полномочия по обслуживанию дорог относятся к администрации МО «Харабалинский район».
       По 5 пункту жалоба Радиловой О.С.: силами администрации МО «Селитренский сельсовет» и жителей села Селитренное проводится посильная уборка берегов Ахтубы. Но содержать береговую зону в идеальном состоянии не представляется возможным, в связи с сезонным наплывом туристов.
       По 6 пункту жалобы Радиловой О.С.: ЖКХ было основано 3 апреля 2006 года. Часть лесопосадки была вырублена  лесхозом до 1999 года, а посаженные лесхозом саженцы не принялись.
      По 7 пункту жалобы Радиловой О.С.: коэффициент 50% заброшенных домов сильно завышен и не соответствует действительности.
      По 8 пункту жалобы Радиловой О.С.: участки под ИЖС выделяются бесплатно всем желающим, согласно законодательству РФ и НПА МО «Харабалинский район».
      По 9 пункту жалобы Радиловой О.С.: по поводу пожаров работают следственные органы. Дежурства были организованы совместно с органами полиции и администрации.
       По 10 пункту жалобы Радиловой О.С.: в селе Селитренное существует водопровод для обеспечения села технической водой. Чтобы наладить снабжение населения питьевой водой, нужны очень большие средства. Строительство водозабора чистой воды, очистные сооружения, разводящие сети запланированы и внесены в генеральный план.

Заместитель Председателя Совета
МО «Селитренский сельсовет»                                                           Е.Н.Петрова